«УТВЕРЖДАЮ»
Министр конкурентной политики
Калужской области

__________________ Н.В. Владимиров

[bookmark: _GoBack]П Р О Т О К О Л № 4
заседания комиссии по тарифам и ценам
министерства конкурентной политики Калужской области

г. Калуга, ул. Плеханова, д. 45                                                                         «20» февраля 2017 года
                   (место проведения)

Председательствовал: Н.В. Владимиров

Члены комиссии: А.В. Дерюгин, Д.Ю. Лаврентьев, С.И. Ландухова, Е.П. Клинушкина,
                                 Ю.И. Михалев, О.В. Пантелеенко.

Приглашённый: представитель Общественного совета при министерстве тарифного
                               регулирования Калужской области (В.П. Богданов).

Эксперты: Н.В. Стефанчикова, В.В. Стрельников.

1. Об установлении тарифов в сфере перевозок пассажиров железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном сообщении на территории Калужской области для открытого акционерного общества «Центральная пригородная пассажирская компания».
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Доложили: Ю.И. Михалев, Д.Ю. Лаврентьев.

В повестку заседания комиссии по тарифам и ценам министерства конкурентной политики Калужской области от 20.02.2017 включен вопрос «Об установлении тарифов в сфере перевозок пассажиров железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном сообщении на территории Калужской области для открытого акционерного общества «Центральная пригородная пассажирская компания».
В связи с поступившим от ОАО «Центральная ППК» обращением о переносе даты рассмотрения вопроса по установлению вышеуказанных тарифов (вх. письмо от 17.02.2017           № 03/2619-16), комиссии предлагается перенести рассмотрение вопроса по существу на заседание комиссии 27.02.2017.

Комиссия по тарифам и ценам министерства конкурентной политики Калужской области РЕШИЛА:
Перенести рассмотрение вопроса по существу на заседание комиссии 27.02.2017, известив заинтересованных лиц о дате и месте дополнительно.

Решение принято в соответствии с пояснительной запиской от 20.02.2017 г.                     в протокольной форме, голосовали единогласно.

2. Об установлении в индивидуальном порядке размера платы за подключение (технологическое присоединение) к централизованным системам холодного водоснабжения и водоотведения  государственного предприятия Калужской области «Калугаоблводоканал» объекта капитального строительства: «Многоквартирный 4-х секционный жилой дом», расположенного по адресу: Калужская область, г. Боровск, ул. Ленина 58, 60, 62, по проекту заявителя М.В. Орлова.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Доложил: В.В. Стрельников.

В связи с  вступившими в законную силу с  07 февраля 2017 года изменениями отдельных положений Основ ценообразования в сфере водоснабжения и водоотведения,  утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 № 406   «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», и  приостановкой  действия постановления Правительства Калужской области от 29.09.2014 № 572  «Об установлении уровня подключаемой (присоединяемой) нагрузки объектов к централизованным системам водоснабжения и (или) водоотведения, при котором размер платы за подключение (технологическое присоединение) устанавливается министерством тарифного регулирования Калужской области в индивидуальном порядке»,  до момента внесения изменений в нормативные правовые акты Калужской области, министерство конкурентной политики Калужской области может  проводить экспертизу экономического обоснования индивидуальных плат за подключение (технологическое присоединение) к централизованным системам водоснабжения и водоотведения в рамках действующих нормативных правовых актов.
 С учетом выше перечисленного,  ранее представленные ГП КО «Калугаоблводоканал» для рассмотрения материалы по установлению индивидуальной платы за подключение (технологическое присоединение) к централизованным системам водоснабжения и водоотведения по  объекту «Многоквартирный 4-х секционный жилой дом»,  расположенному по адресу: Калужская область, г. Боровск, ул. Ленина 58, 60, 62, по проекту заявителя М.В. Орлова, в рамках действующих нормативных правовых актов не могут быть рассмотрены  министерством конкурентной политики Калужской области до приведения в соответствие нормативных правовых актов  Калужской области.
В связи с указанными обстоятельствами, комиссии предлагается снять рассмотрение вышеуказанного вопроса с повестки заседания.

Комиссия по тарифам и ценам министерства конкурентной политики Калужской области РЕШИЛА:
Исключить из повестки заседания без рассмотрения по существу вопрос об установлении    в индивидуальном порядке размера платы за подключение (технологическое присоединение)          к централизованным системам холодного водоснабжения и водоотведения  государственного предприятия Калужской области «Калугаоблводоканал» объекта капитального строительства: «Многоквартирный 4-х секционный жилой дом», расположенного по адресу: Калужская область,        г. Боровск, ул. Ленина 58, 60, 62,  по проекту заявителя М.В. Орлова.

Решение принято в соответствии с пояснительной запиской от 17.02.2017 г.                     в протокольной форме, голосовали единогласно.

Члены комиссии по тарифам и ценам:

                                                                       __________________________ С.И. Гаврикова

                                                                       __________________________ Е.П. Клинушкина

                                                                       __________________________ Д.Ю. Лаврентьев

                                                                       __________________________ С.И. Ландухова

                                                                       __________________________ Ю.И. Михалев

                                                                       __________________________ О.В. Пантелеенко

Ответственный секретарь комиссии по тарифам и ценам ___________ Н.С. Капустина

1